[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2018

     № 239
О благоустройстве территорий
Колпашевского городского поселения
В соответствии с п.п. 18, 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета Колпашевского городского поселения от 31.08.2017 № 48 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Муниципального образования «Колпашевское городское поселение»», в целях привлечения предприятий, организаций, учреждений и населения Колпашевского городского поселения к наведению санитарного порядка и благоустройству территории поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить двухмесячник по благоустройству территорий Колпашевского городского поселения с 25.04.2018 г. по 25.06.2018 г., после окончания двухмесячника поддерживать порядок на протяжении всего летне-осеннего периода.
2. Установить общий санитарный день по очистке территорий населенных пунктов Колпашевского городского поселения – пятница каждой недели.
3. Утвердить план распределения территории поселения в целях очистки от мусора согласно приложению.
4. Рекомендовать коллективам организаций, независимо от организационно - правовых форм, индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица, расположенным на территории Колпашевского городского поселения, а также жителям поселения принять активное участие по очистке от мусора прилегающих территорий, жилых массивов, внутридомовых территорий, усадеб и скверов согласно приложению.
5. Коммунальным предприятиям, имеющим в обслуживании объекты жилого фонда, и организациям различных форм собственности, эксплуатирующим здания на внутриквартальных территориях г. Колпашево, рекомендуется произвести все виды работ по содержанию территорий в соответствии с требованиями, вышеуказанных нормативных документов, согласно закрепленным территориям в соответствии с постановлениями Администрации Колпашевского городского поселения от 26.04.2007 № 78 «О закреплении внутриквартальных территорий жилого фонда в микрорайоне «Геолог» г. Колпашево за обслуживающими коммунальными организациями», от 01.07.2010 № 194 «О закреплении внутриквартальных территорий жилого фонда в микрорайонах г. Колпашево за обслуживающими коммунальными организациями и прилегающей территории за организациями различных форм собственности».
6. Рекомендовать средствам массовой информации обеспечить освещение в печати и на телевидении хода проведения двухмесячника по благоустройству территорий Колпашевского городского поселения.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советский Север» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	Ю.С.Иванов

А.А.Волков
5 13 43
Приложение к постановлению
администрации Колпашевского
городского поселения
                                                                                                    от 20.04.2018 № 239
План
распределения территории поселения в целях очистки от мусора
	Наименование
	Территория

	Жилищно-эксплуатационные, управляющие и обслуживающие организации, ТСЖ
	По ширине - от границ земельного участка, зданий и сооружений предприятия до края проезжей части дороги (при отсутствии проезжей части автомобильной дороги уличной автомобильной сети, до 20 метров по периметру), включая тротуар и водоотводные канавы, а так же внутри границ земельного участка.
Внутриквартальные территории обслуживаемого жилого фонда и территории земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирных домов.

	Юридические лица (предприятия, организации, учреждения)
	По ширине - от границ земельного участка, зданий и сооружений до края проезжей части дороги (при отсутствии проезжей части автомобильной дороги уличной автомобильной сети, до 20 метров по периметру), включая тротуар и водоотводные канавы, а так же внутри границ земельного участка

	Индивидуальные предприниматели
	По ширине - от границ земельного участка, зданий и сооружений до края проезжей части дороги (при отсутствии проезжей части автомобильной дороги уличной автомобильной сети, до 20 метров по периметру), включая тротуар и водоотводные канавы, а так же внутри границ земельного участка.

	Организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, независимо от организационно-правовых форм, в том числе осуществляющие свою деятельность на объектах мелкорозничной торговли (с лотков, киосков, павильонов, контейнеров, частных домов, усадеб, автомобилей, автофургонов, автоприцепов)
	Территория, прилегающая к указанным объектам, на расстоянии не менее 25 метров по периметру.

	Собственники и пользователи коллективных гаражей
	Территория, прилегающая к гаражам и гаражным кооперативам до 20 метров по периметру.

	Граждане, являющиеся собственниками жилых домов, собственниками или пользователями земельных участков, на которых расположены жилые дома
	по ширине - от жилого дома до края дороги, включая тротуар и водоотводные канавы, в границах земельного участка.

	Организации, осуществляющие сбор и транспортировку твердых бытовых отходов, обслуживающие контейнерные площадки для сбора ТБО населения
	Территория, прилегающая к контейнерным площадкам, на расстоянии  не менее 20 метров по периметру.

	В случае принадлежности здания, строения, сооружения и (или) земельного участка двум или более собственникам уборка территории осуществляется пропорционально каждым собственником.